公告编号：2022-104

证券代码：836414 证券简称：欧普泰 主办券商：中信建投

上海欧普泰科技创业股份有限公司

关于调整公司申请公开发行股票并在北京证券交易所

上市方案的公告

一、审议情况

上海欧普泰科技创业股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第六

次会议、第三届监事会第五次会议、2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关

于公司申请公开发行股票并在北交所上市的议案》和《关于公司申请公开发行股

票并在北交所上市募集资金投资项目及可行性分析的议案》，确定了公司向不特

定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所（以下简称“北交所”）上市的

方案。根据证券市场的情况和维护股价稳定的需要，公司拟对申请公开发行股票

并在北交所上市方案的相关内容进行调整。调整方案经公司第三届董事会第十次

会议、第三届监事会第九次会议审议通过，调整后的上市发行方案还需提交公司

股东大会审议。

二、调整方案

（一）关于调整公司申请公开发行股票并在北交所上市方案的议案内容：

项目 调整前 调整后

本次

发行

公开发行股票不超过 700.00 万股

（含本数，不含超额配售选择权）。

公开发行股票不超过 600.00 万股

（含本数，不含超额配售选择权）。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整性，没有虚

假记载、和误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2022-104

股票

数量

发行人及主承销商将根据具体发行

情况择机采用超额配售选择权，采

用超额配售选择权发行的股票数量

不超过本次发行股票数量的 15%，

即不超过 105.00万股（含本数），

包含采用超额配售选择权发行的股

票数量在内，公司本次拟向不特定

合格投资者发行股票数量不超过

805.00万股（含本数）。

发行人及主承销商将根据具体发

行情况择机采用超额配售选择权，

采用超额配售选择权发行的股票

数量不超过本次发行股票数量的

15%，即不超过 90.00 万股（含本

数），包含采用超额配售选择权发

行的股票数量在内，公司本次拟向

不特定合格投资者发行股票数量

不超过 690.00万股（含本数）。

定价

方式

公司和主承销商自主协商选择直接

定价、合格投资者网上竞价或网下

询价等方式确定发行价格，最终定

价方式将由股东大会授权董事会与

主承销商根据具体情况及监管要求

协商确定。

合格投资者网下询价。

每股

发行

价格

发行价格不低于 32.00元/股，最终

发行价格将由股东大会授权董事会

与主承销商在发行时协商确定。

发行价格不低于 24.00元/股，最终

发行价格将由股东大会授权董事

会与主承销商在发行时协商确定。

除上述调整外，本次发行上市具体方案的其他内容不变。

（二）关于调整公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市

募集资金投资项目金额的议案内容：

根据调整后的公司申请公开发行股票并在北交所上市方案，对公司申请公开

发行股票并在北交所上市募集资金投资项目拟使用的募集资金金额调整如下：

调整前：

序号 项目名称
项目总投资

（万元）

募集资金投资额

（万元）

公告编号：2022-104

1 智能光伏检测设备产业化项目 21,091.12 21,091.12

2 补充流动资金项目 5,000.00 5,000.00

若发行人本次发行实际募集资金量小于上述项目拟投入募集资金量，不足部

分由发行人通过自筹方式解决。如果本次发行实际募集资金净额超出上述项目拟

使用募集资金金额，公司将按照中国证监会和北交所的相关规定及公司的募集资

金管理制度，超出部分将用于补充本公司流动资金。如本次发行上市募集资金到

位时间与项目资金需求的时间要求不一致，可视实际情况用自筹资金对部分项目

作先行投入，募集资金到位后，由募集资金置换发行人预先已投入该等项目的自

筹资金。同时，股东大会授权董事会根据计划投资项目的实际进度及实际募集资

金额对计划投入项目的金额进行适当调整。

调整后：

序号 项目名称 项目总投资

（万元）

募集资金投资额

（不考虑超额配售）

（万元）

1 智能光伏检测设备产业化项目 21,091.12 10,400.00

2 补充流动资金项目 5,000.00 4,000.00

若本次发行实际募集资金不能满足上述项目的全部需求，不足部分将由公司

利用自有资金或通过银行贷款等方式自筹解决。若因经营需要或市场竞争等因素

导致上述募集资金投资项目在本次发行募集资金到位前必须进行先期投入的，公

司将根据项目进度的实际需要以自筹资金先行投入，并在募集资金到位之后以募

集资金置换先行投入的自筹资金。

除上述调整外，本次发行募集资金投资项目的其他内容未发生变化。

特此公告。

公告编号：2022-104

上海欧普泰科技创业股份有限公司

董事会

2022 年 10 月 10 日

	关于调整公司申请公开发行股票并在北京证券交易所
	上市方案的公告
	一、审议情况
	上海欧普泰科技创业股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第六次会议、第三届监事会第五次会议、2
	二、调整方案
	（一）关于调整公司申请公开发行股票并在北交所上市方案的议案内容：
	除上述调整外，本次发行上市具体方案的其他内容不变。
	（二）关于调整公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市募集资金投资项目金额的议案内容